

CORPORACIÓN EQUIDAD PARA EL DESARROLLO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
PARA LOS PERIODOS TERMINADOS EN DICIEMBRE 31 DE 2018 Y 2017
Cifras expresadas en pesos

	2018	2017	Variacion	%
ACTIVO				
Efectivo y equivalentes	35.934.541	13.755.897	22.178.644	161,23%
Inversiones	0	0	0	0,00%
Cuentas por cobrar	1.180.362.322	122.121.168	1.058.241.154	866,55%
Inventarios	0	0	0	0,00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1.216.296.863	135.877.065	1.080.419.798	795,1%
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO				
Equipo de computo	11.397.600	1.678.600	9.719.000	579%
Muebles y enseres	6.920.350	1.674.350	5.246.000	313%
Equipo de oficina	12.243.277	9.572.000	2.671.277	28%
Depreciacion acumulada	-5.384.791	-2.653.271	-2.731.520	103%
INTANGIBLES	4.035.299	-655.400	4.690.699	-716%
Licencias	6.595.702	0	6.595.702	0%
Amortización	-2.560.403	-655.400	-1.905.003	291%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	29.211.735	11.211.279	18.000.456	160,56%
TOTAL ACTIVO	1.245.508.598	147.088.344	1.098.420.254	746,78%
PASIVO				
Proveedores	670.984.207	102.965.187	568.019.020	552%
Cuentas por pagar	86.869.934	0	86.869.934	0%
Costos y gastos por pagar	10.400	6.041.000	-6.030.600	-99,83%
Retención en la fuente	27.370.442	0	27.370.442	0%
Otras Obligaciones	84.686.751	0	84.686.751	0%
Diferidos	92.387.300	0	0	0%
Otros pasivos	0	0	0	0%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	962.309.034	109.006.187	853.302.847	100%
TOTAL PASIVO	962.309.034	109.006.187	853.302.847	100%
PATRIMONIO				
Aportes Sociales	2.000.000	2.000.000	-	0,00%
Excedente del ejercicio	245.117.407	20.420.797	224.696.610	1100%
Excedentes acumulados	36.082.157	15.661.360	20.420.797	130,39%
TOTAL PATRIMONIO	283.199.564	38.082.157	245.117.407	643,65%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1.245.508.598	147.088.344	1.098.420.254	746,78%


 BEATRIZ ELENA VILLA LÓPEZ
 REPRESENTANTE LEGAL


 NANCY NATALIA BUSTAMANTE DÍAZ
 CONTADORA TP 164305-T


 JOHN JAIRO ARANZAZU VALENCIA
 REVISOR FISCAL TP 175725-T

CORPORACIÓN EQUIDAD PARA EL DESARROLLO
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
PARA LOS PERIODOS TERMINADOS EN DICIEMBRE 31 DE 2018 Y 2017
Cifras expresadas en pesos

	2018	2017	VARIACION \$	VARIACION %
INGRESOS				
Actividades educativas	425.207.133	123.569.500	301.637.633	244,1%
Contratos	1.314.144.328	828.553.643	485.590.685	58,6%
Donación	38.800.000	7.000.000	31.800.000	100,0%
Intereses	2.647.824	191.954	2.455.870	1279,4%
Otros Ingresos	119.853	10.049.606	-9.929.753	100%
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS	1.780.919.138	969.364.703	811.554.435	83,7%
EGRESOS ORDINARIOS				
Gastos de personal	461.097.190	408.188.941	52.908.249	13%
Dotación y suministros a trabajadores	0	770.000	-770.000	-100%
Honorarios	463.143.473	16.392.000	446.751.473	2725%
Impuestos	1.914.889	2.046.406	-131.517	100%
Arrendamientos	2.350.000	13.798.516	-11.448.516	-83%
Seguros	4.355.460	2.096.153	2.259.307	108%
Servicios	109.043.087	70.444.770	38.598.317	55%
Gastos legales	2.080.268	1.813.948	266.320	15%
Adecuación e instalación	6.475.800	1.888.680	4.587.120	243%
Gastos de viaje	6.474.200	53.822.653	-47.348.453	-88%
Depreciación y amortización	4.636.523	6.039.938	-1.403.415	-23%
Otros	77.478.459	0	77.478.459	100%
Libros, suscripciones, periódicos y revistas	9.700.816	300.000	9.400.816	3134%
Elementos de aseo y cafetería	7.835.020	1.722.206	6.112.814	355%
Útiles, papelería y fotocopias	6.353.176	5.131.632	1.221.544	24%
Combustibles y lubricantes	0	117.012	-117.012	-100%
Estampillas	65.059.571	52.946.186	12.113.385	23%
Restaurante, refrigerios	57.491.310	88.135.448	-30.644.138	-35%
Transporte, fletes y acarreos	48.191.000	116.800	48.074.200	100%
Propaganda y publicidad	85.968.997	210.225.242	-124.256.245	-59%
Gastos Bancarios e intereses	16.565.564	5.446.464	11.119.100	204%
Intereses	64.930.300	0	64.930.300	100%
Descuentos y otros	34.656.628	7.500.911	27.155.717	362%
TOTAL EGRESOS ORDINARIOS	1.535.801.731	948.943.906	586.857.825	61,84%
ORI	0	0		
EXCEDENTE INTEGRAL	245.117.407	20.420.797	224.696.611	1100,33%


 BEATRIZ ELENA VILLA LÓPEZ
 REPRESENTANTE LEGAL


 NANCY NATALIA BUSTAMANTE DÍAZ
 CONTADORA TP 164305-T


 JOHN JAIRO ARANZAZU VALENCIA
 REVISOR FISCAL TP 175725-T